CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSON DIAS CARDOSO

REQUERIMENTO Nº 56/2017.

Autoria: Vereador GILSON DIAS CARDOSO

Assunto: Reitera o requerimento 56/2017 que requer a drenagem e pavimentação da Rua localizada entre

as quadras 12 e 13 na Folha 12 com o manilhamento da grota que dar acesso à folha 13 na Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno. Seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marabá e do Ilustríssimo Senhor Secretario de Obras, a drenagem e

pavimentação da Rua localizada entre as quadras 12 e 13 na Folha 12 com manilhamento da grota que dar

acesso à folha 13 na Nova Marabá.

Justificativa

                 O trecho da Rua localizada entre as quadras 12 e 13 na Folha 12 precisa urgentemente receber

serviços de drenagem e pavimentação asfáltica, devido o grande transito de veículos naquela via publica,

que causa grandes transtornos aqueles moradores, que convivem diariamente com a poeira no verão e a

lama no inverno. Necessita ainda que o poder público agilize o manilhamento da grota existente no final

da Rua e que dar acesso à Folha 13, pois tal serviço facilitara o fluxo de veículos entre as duas Folhas.

               Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 20 de  fevereiro de 2019.

_____________________

Gilson Dias Cardoso

Vereador-PCdoB